2

УИД: 16MS0105-01-2022-001746-27
Дело № 2-1175/2/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)
14 июня 2022 года
город Заинск Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 1 по Заинскому судебному району Республики Татарстан Сулейманов А.М., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 по Заинскому судебному району Республики Татарстан,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Мухаметзяновой А.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Кирилова В.К. к АО «Россельхозбанк» о взыскании неустойки (пени) за несвоевременное удовлетворение требования о возвращении страховой премии за период с 16.12.2020 по 20.10.2021 в размере 23 883,45 руб., а также штрафа за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требования потребителя,
УСТАНОВИЛ:

руководствуясь статьями 197–199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:

в удовлетворении исковых требований Кирилова В.К., <>года рождения, уроженца <>(паспорт гражданина РФ серия <>№ <>, выдан: <>Отделом внутренних дел г. <>и <>района Республики Татарстан, код подразделения: <>) к АО «Россельхозбанк» (ИНН: 7725114488, ОГРН: 1027700342890, адрес: 119034, г. Москва, Гагаринский пер., д. 3) о взыскании неустойки (пени) за несвоевременное удовлетворение требования о возвращении страховой премии за период с 16.12.2020 по 20.10.2021 в размере 23 883,45 руб., а также штрафа за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требования потребителя отказать полностью.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Заинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.
Мировой судья